
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
11.04.2024                                                                                                                               № 137 

с. Александровское 

 

О внесении изменений в административный регламент «Выдача разрешения на ввод 

объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации 

Александровского сельского поселения от 27декабря 2022 года № 511 

 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010г. № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом 

муниципального образования Александровское сельское поселение, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в административный регламент «Выдача разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации Александровского 

сельского поселения  от 27 декабря 2022 года № 511 (Далее — Регламент) следующие 

дополнения и изменения: 

1) подпункт 11 пункта 34 Регламента после слов "О государственной регистрации 

недвижимости" дополнить словами «за исключением ввода в эксплуатацию объекта 

капитального строительства, в отношении которого в соответствии с Федеральным законом 

«Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав не 

осуществляются».  Изменения вступают в силу с 1мая 2024года. 

2) по всему тексту Регламента ссылку https://www.alsadmsp.ru/ заменить на ссылку 

https://alsalekstomsk.gosuslugi.ru 

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию и 

обнародованию на официальном сайте администрации муниципального образования в сети 

Интернет: https://alsalekstomsk.gosuslugi.ru и вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

Управляющую делами администрации Александровского сельского поселения. 

 

 

 

Глава поселения                                                                                                    Д.В. Пьянков 

 
 

 

https://www.alsadmsp.ru/
https://alsalekstomsk.gosuslugi.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Жукова Ирина Олеговна 

8 (38255) 2-48-61 

alsaleks-zgp@tomsk.gov.ru 

 


